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Geografia
w Szkole

Czasopismo dla nauczycieli

Polub nas na Facebooku

Przyszło nam żyć w niełatwych warun-
kach, i również początek roku szkol-
nego stawia przed nami dużo pytań 

i wątpliwości. Niezależnie od sytuacji pande-
micznej, starajmy się dobrze przygotować do 
nowych wyzwań dydaktycznych. Nie zważając 
na warunki zewnętrzne, na które nie mamy 
przecież wpływu, skupmy swoje siły i uwagę 
na tych kwestiach, które pomogą nam dobrze 
i skutecznie przekazywać wiedzę, doświadcze-
nie i wizję świata naszym uczniom. 

Na początek roku ważnym tekstem są prze-
myślenia Pani Doroty Pilnej, która podkreśla 
wagę naszego nastawienia do uczniów, pierw-
sze wrażenie i słowa, które wypowiadamy. Nie 
bez znaczenia jest również oddanie uczniom 
ich pozycji w procesie nauczania. Następuje 
odwrócenie - uczeń staje się głównym akto-
rem, a nauczyciel podąża za nim. To trudne, 
bo zmienia bardzo dużo w naszym tradycyj-
nym pojęciu nauczania. I równie ważna kwe-
stia, to włączenie procesu nauczania w realne 
doświadczenie ucznia, w jego otoczenie, ale 
również w codzienne życie. Autorka zwraca 
także uwagę, że celem nauczania nie powin-
no być wyłącznie przekazywanie wiedzy, ale 
również nawiązywanie relacji z uczniami, roz-
wijanie ich pasji geograficznej. 

Nie chwaląc się zbytnio polecamy rów-
nież tekst o „Geografii w Szkole”. To brzmi 
jak materiał sponsorowany, ale absolutnie nim 
nie jest. Tekst, o którym piszemy, to komen-
tarz studentki geografii - Pani Karoliny Czajki. 
Poświęcony jest osobistym rozważaniom 
dotyczącym roli, jaką odgrywa treść artykułów 
w nauczaniu geografii. Ale nie tylko pozytyw-
na ocena naszych artykułów Pani Karoliny jest 
ważna, ale równie cenne są jej przemyślenia 
o pracy nauczyciela.

Zwróćmy uwagę jeszcze na kwestię zróżni-
cowania walorów turystycznych. W Geoparku 
Świętokrzyskim znajdziemy liczne geoatrakcje 
związane z zróżnicowaną budową geologiczną 
regionu świętokrzyskiego, Wyspy Kanaryjskie 
charakteryzują się wysoką bioróżnorodnoś-
cią i georóżnorodnością, a rejon elektrowni 
w Czarnobylu przyciąga turystów swoją tra-
giczną historią i skutkami, jakie wybuch miał 
na lokalną przyrodę i mieszkańców.

Życzymy miłej lektury
Redakcja


